



М.И. Шиняров
(И.О. Фамилия)

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта «текущий ремонт системы освещения в здании Хирургического корпуса УЗ «Жодинская ЦГБ» по адресу: г. Жодино, пр-т Венисье, 1»

Заказчик УЗ "Жодинская ЦГБ"

Генподрядчик (Подрядчик)

Субподрядчик

Смета составлена в ценах на 1 ИЮНЯ 2026 г. Цены без НДС Регион строительства Минская область Тарифная ставка 16.96 руб.
(дата разработки) (вид цены) (название региона строительства) 4 разряда

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
Всего	в т.ч. зарплата								
1.	E67-11-2 (59.57 / 40.54)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп Степеньность K=1,2 Разряд 4.8 МК 1.0815 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.68	5040.89 3427.81			72.81 49.51	3.41 2.38	5 117.11 3479.70
2.	5/30-30-4-3-1-2-1/50	Светильник под лампу светодиодную 2*1500	шт. 48				22.00 1056.00	1.06 50.79	23.06 1106.79
4.	5/30-30-4-4-4-1/14	Лампа светодиодная промышленная G13 T8-24W 1500 мм	шт. 96				4.10 393.60	0.20 18.93	4.30 412.53
5.	5/30-30-4-4-4-1/12 мат.Зак.	Лампа светодиодная промышленная G13 T8-9W 600 мм	шт. 20						
6.	5/30-30-4-3-1-2-1/38 мат.Зак.	Светильник под лампу светодиодную 1*10 W	шт. 20						
8.	Ц8-594-202 (59.57 / 40.54)	Светильник с люминесцентными лампами, отдельно устанавливаемый на распорных дюбелях, количество ламп в светильнике 2 Степеньность K=1,2 Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.26	2687.82 698.83			56.95 14.80	3.02 0.80	2 747.79 714.43
9.	5/30-30-4-3-1-2-1/50	Светильник под лампу светодиодную 2*1500	шт. 26				22.00 572.00	1.06 27.51	23.06 599.51
10.	5/30-30-4-4-4-1/14	Лампа светодиодная промышленная G13 T8-24W 1500 мм	шт. 52				4.10 213.20	0.20 10.25	4.30 223.45
14.	Ц8-423-1 (59.57 / 40.54)	Кабель-каналы ПВХ, сечение до 20 x 10 мм Степеньность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М 0.27	247.28 66.77			25.50 6.89	1.58 0.43	274.36 74.09
15.	Ц8-912-1 (59.57 / 40.54)	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 6 мм2 в проложенных трубах, коробах (кабель-каналах) Степеньность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.27	282.56 76.29			11.95 3.22	0.83 0.21	295.34 79.72
16.	5/20-20-1/3	Короб электротехнический из ПВХ прямой 16x16 мм	м 27.81				0.70 19.47	0.03 0.94	0.73 20.41
17.	5/10-10-10-10-1/101	Кабель силовой марки ВВГНГ (А)-LS П 2 x 1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, не распространяющий горение по категории (а) с низким дымо- и газовыделением, без защитного покрова, с двумя жилами сечением 1,5 мм! 2, на напряжение 0,66 кв, в плоском исполнении	м 27				1.35 36.45	0.06 1.75	1.41 38.20
26.	Ц8-147-1 (59.57 / 40.54)	Кабели до 35 кВ, прокладываемые по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м до 1 кг Степеньность K=1,2 Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М КАБЕЛЯ 0.46	226.32 104.11			19.11 8.78	0.93 0.43	246.36 113.32
27.	5/10-10-10-10-1/101	Кабель силовой марки ВВГНГ (А)-LS П 2 x 1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, не распространяющий горение по категории (а) с низким дымо- и газовыделением, без защитного покрова, с двумя жилами сечением 1,5 мм! 2, на напряжение 0,66 кв, в плоском исполнении	м 46				1.35 62.10	0.06 2.99	1.41 65.09

ИТОГО прямые затраты по разделу:
ОХР и ОПР:

4374 0 0 2436 117 6927
2605

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			

Плановая прибыль:

1773

ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:

11306

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.
	Трудозатраты рабочих, чел-час	240,83
	Трудозатраты машинистов, чел-час	
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час	240,83
	Зарботная плата	4 373,81
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1
	в т.ч. заработная плата машинистов	1
	Материалы	2 436,02
	в т.ч. материалы подрядчика	2 436,02
	материалы заказчика	
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	117,41
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика	117,41
	транспорт и зср материалов заказчика	
	перевозка грузов (С310 и С311)	
	ИТОГО прямых затрат	6 927,24
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1
	12.электромонтажные работы (1.2. Ремонт город)	59,57
3	Плановая прибыль	1
	12.электромонтажные работы (1.2. Ремонт город)	40,54
4	Временные (титульные) здания и сооружения	
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	15
5	Зимние удорожания	0,93
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании	
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	11 305,87
6	Прочие затраты, в том числе:	1 487,10
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	34
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика	
	Разъездной характер работ	
	Перевозка рабочих	
	Командировочные расходы	
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	12 792,97
	в том числе стоимость подрядных работ	
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика	
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика	12 792,97
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего	
	в том числе:	
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОНР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)	
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности	12 792,97
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)	
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)	
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации	12 792,97
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)	
16	Итого объем работ для налогообложения	12 792,97
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %	
18	Сумма НДС по ставке %	20
	ВСЕГО выполнено работ	2 558,59
		15 351,56
20	Сумма прописью Пятнадцать тысяч триста пятьдесят один руб. 56 коп.	

Составил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)